
800
beroburo BERNBEUREN

Von Donnerstag, 15.06.
bis Sonntag 18.06.2023

Festzeltbetrieb
am Festgelände an der 

Auerberghalle

Das ganze Dorf feiert !
Feiern Sie mit !



www.brauhausmusikanten.de

800
beroburo BERNBEUREN

Donnerstag, 15. Juni 2023

19.30 Uhr	 Marktplatz
	 Festprolog / Theaterszene zur
	 1. urkundlichen Erwähnung

20.00 Uhr	 Zug zum Festzelt 
	 mit der Musikkapelle, Fanfaren, 		
	 historischen Gruppen …

20.30 Uhr	 Festakt 
	 mit der Musikkapelle Bernbeuren,
	 Bieranstich, Ansprachen, 
	 Auftritte der Ortsvereine

Freitag, 16. Juni 2023

	 Jugendabend mit Barbetrieb

20.00 Uhr	 Brauhausmusikanten

22.30 Uhr	 Blech & Schwefel



Veranstaltungsprogramm
vom 15. bis 18. Juni 2023

Samstag, 17. Juni 2023

tagsüber 	 Lagerleben und historischer Markt 	 	
	 am Festgelände

nachmittags 	 Kinderprogramm

10.00 Uhr	 Oldtimertreffen und Frühschoppen 		
	 mit der Jugendkapelle

11.00 Uhr	 Rundfahrten historische Fahrräder
	 Mittagessen im Festzelt

12.00 Uhr	 Rundfahrt Autos, Motorräder, 
	 Moped um den Haslacher See

13.00 Uhr	 Rundfahrt Traktoren um den 	 	
	 Haslacher See

14.00 bis	 Ausstellungseröffnung in der 		
18.00 Uhr	 Auerberghalle

14 Uhr bis	 Tag der offenen
16.00 Uhr	 Vereinstür

nachmittags	 Kaffee und Kuchen im Zelt

19.00 Uhr	 Sternmarsch mit den umliegenden 	 	
	 Musikkapellen zum Marktplatz

20.00 Uhr	 Zug zum Festzelt und Gestaltung
	 des Abends durch die 			 
	 Musikkapellen Lechbruck und 
	 Rettenbach

Sonntag, 18. Juni 2023

tagsüber 	 Lagerleben und historischer Markt 
	 am Festgelände, Ausstellung in der 		
	 Auerberghalle
nachmittags 	 Kinderprogramm
9.00 Uhr	 Kirchenzug von der Auerberghalle 
	 zur Pfarrkirche



800
beroburo BERNBEUREN

9.30 Uhr	 Festgottesdienst
	 mit der Musikkapelle Bernbeuren

10.30 Uhr	 Theater zur 1. urkundlichen 		
	 Erwähnung am Marktplatz, 			
	 anschließend Zug zum Festzelt

11.15 Uhr	 Böllerschützentreffen 
	 mit Schützen aus den umliegenden 
	 Gemeinden am Sportplatz

	 Frühschoppen mit der
	 Musikkapelle Bernbeuren

	 Auftritte von der Vereinsjugend

	 Vorführung historischer 
	 Kartoffeldämpfer

	 Mittagstisch

nachmittags	 Kaffee und Kuchen im Zelt
	 musikalische Umrahmung im Zelt: 
	 Senfkristall …

13.30 Uhr bis	 Vorführungen historische Heuernte: 
15.00 Uhr	 mit Handarbeit, Pferden und alten 
	 Maschinen

ab 17.00 Uhr	 Unterhaltung mit der Musikkapelle 
	 Bernbeuren

20.00 Uhr	 Preisverleihung vom Rätsel zur 
	 Ausstellung 800 Jahre Bernbeuren
	 Fetziger 
	 Festabschluss mit 
	 Bordersound



K A RT E N VO RV E R K AU F
für Freitag, den 16. Juni 2023

Mit den beiden Spitzenkapellen:

www.brauhausmusikanten.de

Start:	 03.04.2023
Wo ?	 Vor Ort:	 Gemeinde Bernbeuren, 
		  Marktplatz 4, 86975 Bernbeuren
Montag – Mittwoch:	 8 bis 12 Uhr und 14 bis 16 Uhr
Donnerstag:	 8 bis 12 Uhr und 14 bis 18 Uhr 
Freitag:		  8 bis 13 Uhr

Außerhalb der Öffnungszeiten bitte klingeln
Gerne können Sie die Karten im Vorverkauf per E-Mail oder 
per Telefon bei uns bestellen.  
Wie ?	 Per E-Mail:	 kasse@bernbeuren.de
	 Per Telefon: 	 08860/9101- 17 oder -13 
Mit einem Aufpreis von 1,50 € werden die bestellten Karten 
zu Ihnen nach Hause zugestellt.
Eintrittspreise:	  Vorverkauf:	 15,00 €
	    Abendkasse 19 bis 20 Uhr:	 15,00 €
			  Ab 20 Uhr:	 17,00 €

20.00 Uhr:
Brauhaus-

musikanten 

22.30 Uhr:

Blech und Schwefel



Veranstalter:

Gemeinde Bernbeuren

Am Marktplatz 4
86975 Bernbeuren

Telefon 08860-91010

800
beroburo BERNBEUREN

w
w

w
.M

EK
S-

Fo
lie

nt
ec

hn
ik

.c
om


